
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

22.03.2022 №_3/8 
 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2022 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Бибирево 

города Москвы от 22.03.2022 года  № 01-10-235/22, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 

2022 года согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы, управу района 

Бибирево города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.bibirevomo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                          И.О. Паршин 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Бибирево 

от 22 марта 2022 года № 3/8 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2-й квартал 2022 года  

 
№ Предварительные 

дата и время 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты 

или программы 

Место проведения Количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

1 01.04.2022 

14:00 

Веселый денёк / 

интерактив 

Международный 

день смеха 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
25 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

2 
02.04.2022 

12.00 

Игра «С Юмором по 

жизни!» 
День смеха 

 Шенкурский проезд, 

дом 3а 
20 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

3 

02.04.2022 

16:00 

Мудрые жители леса / 

комплексное 

мероприятие 

Международный 

день птиц 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

25 

 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

4 
02.04.2022 

09.00 -03.04.2022 

21.00 

"Командный чемпионат 

России по настольным 

военным тактическим 

играм" 

 
Шенкурский проезд, дом 

3а 
100 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

5 04.04.2022 

17:00 

Спектакль Дарьи Витан 

по мотивам удмуртских 

сказок. 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

150 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

6 
05.04.2022 

12:00 

Волшебник из Датского 

королевства / 

комплексная программа 

Международный 

день детской книги 

Библиотека №49, ул. 

Корнейчука, д. 59 
25 

Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 



 

7 

06.04.2022 

13:00 

Истоки народной 

культуры/ 

прямой эфир  

с Национальной 

библиотекой Республики 

Татарстан 

 
Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
50 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

8 

08.04.2022 

17:00 

Стиль жизни – здоровье /  

комплексное 

мероприятие 

Всемирный день 

здоровья 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55, 

 

9 

08.04.2022 

13:00 

Герои Отечества. 

Александр Невский / 

беседа 

День победы русских 

воинов кн. А. 

Невского над 

немецкими 

рыцарями на 

Чудском озере 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102Б 
25 

Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 

10 
09.04.2022 

13.30 
«Герои космоса» День космонавтики 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
20 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

11 09.04.2022 

12:00 

Спектакль Театра-

студии «Рампа» 

«Айболит -11» 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

350 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

12 09.04.2022 

15:00 

Спектакль Театра-

студии «Рампа» 

«Айболит -11» 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

350 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

13 10.04.2022 

11:00 

Ракетомодельные 

соревнования 

Всемирный день 

авиации  

и космонавтики 

Школьная площадка на 

Алтуфьевском шоссе, д. 

98 

80 УР Бибирево, АНО 

КТТ «Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

14  

10.04.2022 

11:00 

Мастер класс по 

современным видам 

танцев в Честь Дня 

космонавтики  

Всемирный день 

авиации и 

космонавтики 

Школьная площадка на 

Алтуфьевском шоссе, д. 

98 

80 

УР Бибирево, МП, 

АНО «Наша Отрада» 

8(965) 426-85-82 

15 10.04.2022 «Космическая бумажная Всемирный день ул. Лескова, д. 14 100 РЦ «Будапешт» 



 

11:00 неделя» авиации и 

космонавтики 

+7 (495) 108-38-15 

16 11.04.2022 

 

Чествование бывших 

узников фашистских 

концлагерей 

День освобождения 

фашистских 

концлагерей 

ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
30 

УР Бибирево, ГБУ 

«ТЦСО «Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

17  

11.04.-15.04/  

15:00 

Выставка работ детского 

творчества   на тему: 

«Мир Космоса» 

12 апреля-День 

космонавтики 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
40 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

18 
12.04.2022 

13:00 

Концертная программа 

«Поехали!» 

Всемирный день 

авиации  

и космонавтики 

ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
30 

ГБУ «ТЦСО 

«Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

19 

13.04.2022 

13:00 

Дорога к счастью 

длиною в жизнь / 

комплексное 

мероприятие 

85 лет со дня 

рождения  

Б.А. Ахмадулиной 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука, д. 40 
25 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

20 
14.04.2022 

14:00 

Массовый мастер-класс 

по изготовлению 

скворечников 

 
Алтуфьевское шоссе, д. 

102Б 
40 

МП, АНО КТТ 

«Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

21 
16.04.2022 

13.30 

Встреча «Наше кино» - 

«Сказка о Мальчише-

Кибальчише» 

День Победы 
Шенкурский проезд, дом 

3а 
30 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

22 
16.04.2022 

14.00 

Фестиваль "Ангелы, 

слетающие с неба" 
 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
50 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

23  

18.04 и 20.04/ 

17:00 

«Аудио стихи в студии 

звукозаписи» 

мастер-класс 

- 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Алтуфьевское ш.102б 

20 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

24 18.04.2022 

18.00 
Творческий мастер-класс  ул. Лескова, д. 14 100 

РЦ «Будапешт» 
+7 (495) 108-38-15 

25 

20.04.2022 

13:00 

Истоки народной 

культуры/ 

Прямой эфир  

с Национальной 

библиотекой Чувашской 

Республики 

 
Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
50 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

26 22.04.2022 

17:00 

Великая битва на 

Чудском озере / час 

Ледовое побоище 

(780 лет) 

Центральная библиотека 

№52, 
20 

Центральная 

библиотека №52, 



 

исторической памяти ул. Конёнкова,  

д. 23 

8(499)207-94-55 

 

27 

22.04.2022 

16:00 

Парк волшебных 

скульптур С.Т. 

Коненкова / 

экскурсия 

Международный 

день памятников 

и исторических мест 

Парк волшебных 

скульптур,  

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

28  

22.04.2022 

18:00 

Концертная программа 

для родителей «Ритмы 

всех континентов» 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

 

250 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

29 22.04.2022 

Время уточняется 

 Встреча с участниками 

ликвидации последствий  

аварии на 

Чернобыльской АЭС 

  

Место проведения 

встречи уточняется 

20 Администрация МО 

Бибирево 

8(499) 206-20-40 

30 23.04.2022 

16:00 

Фестиваль коллективов 

оригинального жанра 

«Праздник цирка» 

Международный 

день цирка. 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

500 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

31 
23.04.2022 

16:00 

Ночные приключения 

книги / комплексная 

программа 

Всероссийская акция 

"Библионочь" 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102Б 

30 
Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 

32 23.04.2022 

11:00 

День балета 

«Бесконечное фуэте» 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

300 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

33 23.04.2022-

24.04.2022 

 

Турнир по шахматам  

ул. Лескова, д. 14 100 
РЦ «Будапешт» 
+7 (495) 108-38-15 

34 23.04.2022 

10:30 

«Семейный клуб 

Бибирево»- 

мастер-класс по 

украшению пасхальных 

яиц 

 

Пасха 

ул. Лескова, д. 14 100 
РЦ «Будапешт» 
+7 (495) 108-38-15 

35 23.04.2022 

11:30 

Роспись пасхальных 

пряников 

Пасха 
ул. Лескова, д. 14 100 

РЦ «Будапешт» 
+7 (495) 108-38-15 

36 24.04.2022 Поделки. Кукольный  ул. Лескова, д. 14 100 РЦ «Будапешт» 



 

15:00 театр на фуд-холле. +7 (495) 108-38-15 

37 24.04.2022 

11:00 

Пасхальное чаепитие для 

актива общественных 

организаций  района 

Бибирево 

 

Пасха ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
50 

УР Бибирево, ГБУ 

«ТЦСО «Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

38 26.04.2022 13:30 Концертно-поэтическая 

программа 

«Ликвидаторам 

посвящается» 

26 апреля-

Международный 

день памяти о 

Чернобыльской 

катастрофе 

ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
30 

ГБУ «ТЦСО 

«Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

39  

26.04.2022 14:30 

Памятная акция, 

посвященная 

международному дню 

памяти жертв 

радиационных аварий и 

катастроф 

26 апреля-

Международный 

день памяти о 

Чернобыльской 

катастрофе 

Памятник «Солдатам 

Отечества» 

пересечение улиц 

Лескова и Плещеева 

50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Управа района 

Бибирево 

8(499) 207-47-81 

40  

30.04.2022 

14:00 

 

Вокальный концерт 

«Время песня» 

Открытый фестиваль 

художественного и 

научно-технического 

творчества «Я + мои 

Друзья» 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

 

300 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

41 
07.05.2022 

12.00 

Концерт «Помним и 

гордимся!» 
День Победы 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
70 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

42 
08.05.2022 

13:00 

Ракетомодельные 

соревнования 

 

День Победы 

Школьная площадка на 

Алтуфьевском шоссе, д. 

98 

 

80 
АНО КТТ «Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

43 

08.05.2022 

Время уточняется 

Концерт для учеников и 

родителей в честь Дня 

победы «Наследники 

Победы» 

День Победы По согласованию 100 

УР Бибирево, АНО 

«Наша Отрада» 

8(965) 426-85-82 

 

44 

08.05.2022 

Время уточняется 

Концерт для учеников и 

родителей в честь Дня 

победы «Наследники 

Победы» 

День Победы По согласованию 100 
РОО «Спецназ21» 

8(903) 137-44-63 

45 09.05.2022 

Время уточняется 

Возложение цветов к 

памятнику "Солдату 
День Победы ул. Лескова, вл. 34 300 

Администрация МО 

Бибирево  



 

Отечества". 

Праздничный концерт, 

посвященный 

празднованию 77-й 

годовщины Победы в 

Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. 

«Победная весна». 

8(499) 206-20-40 

46 09.05.2022 

12:00 

 

«День Победы!», 

памятная акция, 

посвященная Победе в 

ВОВ 1941-1945годов 

День Победы 
Памятник-обелиск на 

Подушкинском переулке 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Управа района 

Бибирево 

8(499) 207-47-81 

47 09.05.2022 

13:00 
Концертно-поэтическая 

программа «Смуглянка» 
День Победы 

ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
30 

ГБУ «ТЦСО 

«Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

48 12.05.2022 

16:00 

Концертная программа 

«Семейное счастье». 

День семей ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

300 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

49 

18.05.2022 

13:00 

Истоки народной 

культуры/ 

прямой эфир  

с Национальной 

библиотекой имени 

Ахмет-Заки Валиди 

Республики 

Башкортостан 

 
Библиотека №69, 

ул. Корнейчука д. 40 
50 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

50 18.05.2022  17:00 Праздничная программа 

для дошкольников 

«Здравствуй лето!» 

- 
Библиотека №69 

ул. Корнейчука,40 
20 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Библиотека №69 

8(499) 207-47-81 

51 

20.05.2022 

17:00 

Наследие Петровской 

эпохи / комплексное 

мероприятие 

350 лет со дня 

рождения Петра I 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

52 
21.05.2022 

Время уточняется 

Дворовый мастер-класс 

по современным танцам 
 По согласованию 100 

АНО «Наша Отрада» 

8(965) 426-85-82 

 



 

53 

21.05.2022 

11:00 

Дворовый мастер-класс 

авиа моделирование 

Программа «Красная 

палатка», в рамках 

дворовых 

праздников 

Алтуфьевский заказник 40 

МП, АНО КТТ 

«Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

54 
21.05.2022 

12.30 
Квест «Скоро лето!» День защиты детей 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
30 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

55 

24.05.2022 

15:00 

От знаков к буквам, 

от бересты  

к странице /  

интерактивное занятие 

День славянской 

письменности 

и культуры 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102Б 

26 
Библиотека №49, 

8(499) 908-50-33 

56 24.05.2022 16:30 День славянской 

письменности и 

культуры в районе 

Бибирево 

День славянской 

письменности и 

культуры 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

50 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

57 

25.05.2022 

17:00 

Из глубины веков / 

комплексное 

мероприятие 

День славянской 

письменности  

и культуры 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

25 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

58 26.05.2022  17:00 «День Соседей!» 

Праздник на улице 
День соседей 

Парк света в Бибирево 

ул. Костромская 
70 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

59 

28.05.2022 

15:00 

В единстве  

с природой / 

экскурсия по парку 

Европейский день 

парков 

Этнографическая 

деревня Бибирево 
20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

60 
28.05.2022 

12.00 

Концерт "Счастливая 

страна – ДЕТСТВО" 
День защиты детей 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
120 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

61  

30.05-03.06.2022 

15:00 

«Мир глазами детей!», 

выставка работ детского 

творчества, 

посвященная Дню 

зашиты детей 

День защиты детей 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Лескова, д.6 
30 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

62 
31.05.2022 

16:00 

Литературная карта 

страны Паустовского / 

литературные чтения 

130 лет со дня 

рождения 

К.Г. Паустовского 

Библиотека №49, 

Алтуфьевское шоссе, д. 

102Б 

20 
Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 

63 01.06.2022  13:00 Танцевальный флешмоб День защиты детей ЦМД «Бибирево» ул. 30 ГБУ «ТЦСО 



 

«Связь поколений» Пришвина, д. 12, корп.2 «Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

64 01.06.2022 

11:00 

Дворовый мастер-класс 

авиа моделирование 
День защиты детей 

Двор дома по адресу  

Алтуфьевское шоссе 96 
40 

АНО КТТ «Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

65 01.06.2022   

17:00 

Интерактив для детей, 

посвященный дню 

защиты детей 

День защиты детей 
Парк Света               ул. 

Костромская 
100 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

66 01.06.2022 

13:00 

Праздничная программа 

«Радость по имени 

детство», 

День защиты детей ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

200 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

67 01.06.2022 

13:00 

Я помню своё детство / 

акция 

Международный 

день защиты детей 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука, д. 40 
30 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

68 06.06.2022 

09.00 - 24.06.2022 

18.00 

Творческие интенсивы 

"Хоровод дружбы" 
 

Шенкурский проезд, дом 

3а 
50 

ГБУК г. Москвы «ДК 

«Темп» 

+7 (499) 908-95-08 

69 

04.06.2022 

16:00 

Давайте Пушкина читать 

/  комплексное 

мероприятие 

Пушкинский день 

России 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

70 
04.06.2022 

12:00 

Встречайте лето с 

Пушкиным / 

уличная акция 

Пушкинский день 

России 

Сквер,  

ул. Корнейчука, д. 59 
25 

Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 

71 06.06.2022 

14:00 

Интерактивная 

поэтическая программа 

«Совершенная строфа» 

 

День рождения А. С. 

Пушкина. 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

200 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

72 06.06.2022   10:00 
Творческая мастерская 

Мастер-класс 
- 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

ул. Пришвина, д.12, 

корп.2 

20 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

73 
07.06.2022 

13:00 

По подсказкам Пушкина 

/ 

квест 

Пушкинский день 

России 

Библиотека №69, 

ул. Корнейчука, д. 40 
25 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

74 

10.06.2022 

16:00 

Я живу в России! /  

комплексное 

мероприятие 

День России 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 



 

75 
10.06.2022 

12:00 

Концертно-поэтическая 

программа «Краса 

России» 

День России 
ЦМД «Бибирево» ул. 

Пришвина, д. 12, корп.2 
30 

ГБУ «ТЦСО 

«Бибирево» 

+7 (495) 120-13-12 

76 10.06.2022 

15:00 

Праздничная программа 

«Россия молодая» 

День России 

Юбилей Петра 

Великого 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

200 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

77 

11.06.2022 

16:00 

По морям и океанам / 

комплексное 

мероприятие 

Всемирный день 

океанов 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 

78 

11.06.2022 

11:00 

Дворовый мастер-класс 

авиа моделирование 

Программа «Красная 

палатка», в рамках 

дворовых 

праздников 

Двор дома по адресу  

Алтуфьевское шоссе 88 
40 

АНО КТТ «Ветерски» 

8(916) 685-56-98 

79 
11.06.2022 

13:00 

Русь, Россия, Родина моя 

/ 

уличная акция 

День России 

Лианозовский 

питомник, Алтуфьевское 

шоссе, д. 102Б 

25 
Библиотека №49, 

8(499)908-50-33 

80 
11.06.2022 

13:00 

С чего начинается 

Родина / 

комплексная программа 

День России 
Библиотека №69, 

ул. Корнейчука, д. 40 
30 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

81 12.06.2022  12:00 «Великая, моя Россия!» 

Праздничная программа, 

посвященная Дню 

России 

12 июня – День 

России 

Соцсети ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

Оn-line 

100 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

8(499) 207-47-81 

82 
18.05.2022 

Время уточняется 

Дворовый мастер-класс 

по современным танцам 
 По согласованию 100 

АНО «Наша Отрада» 

8(965) 426-85-82 

 

83 22.06.2022  12:00 «Свеча памяти!», 

памятная акция, 

посвященная дню 

памяти и скорби 

День памяти и 

скорби 

Памятник-обелиск на 

Подушкинском переулке 
50 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

Управа района 

Бибирево 

8(499) 207-47-81 

84 22.06.2022 

14:00 

День памяти и скорби / 

акция 

День памяти и 

скорби 

Облиск, Подушкинский 

переулок 
25 

Библиотека №69, 

8(499)206-92-74 

85 
24.06.2022-

26.06.2022 

16:00 

Будьте здоровы! / 

акция 

Международный 

день борьбы 

со злоупотреблением 

наркотическими 

Центральная библиотека 

№52, 

ул. Конёнкова,  

д. 23 

20 

МП, Центральная 

библиотека №52, 

8(499)207-94-55 

 



 

средствами и их 

незаконным 

оборотом 

86 

24.06.2022 

16:00 

Круглый стол 

«Профилактика 

зависимого поведения в 

молодежной среде» 

Международный 

день борьбы 

со злоупотреблением 

наркотическими 

средствами и их 

незаконным 

оборотом 

ул. Пришвина, д. 12, 

корп.2 
40 УР Бибирево, МП 

87 Июнь 2022 Городской праздник 

«Москва- столица 

безопасности» 

Межведомственное 

мероприятие по 

популяризации 

соблюдения норм 

ПДД среди жителей 

города. 

ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

ул. Лескова, д. 6 

300 ГБОУДО ЦДЮТ 

«Бибирево» 

8(499) 909-50-03 

88 3-я декада июня 

2022 

Комплексное 

мероприятие ко Дню 

молодежи («Петровский 

бал») 

День молодежи Место проведения не 

определено 

200 НКО, МП, УР, ГБУ 

«СДЦ «Кентавр» 

 


